

Generalforsamling 23 maj 2024



Bestyrelsens beretning.

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i løbet af 2023.

Der har været afholdt et strategimøde.

Møder med Kommunen vedrørende Lokalplan.

Møder med Naturstyrelsen og Jammerbugt Kommune omkring skovrejsning.

Ansættelse af personale.

Bestyrelsen er formand John Trudslev, næstformand/sekretær Michael Aaby Christensen, bestyrelsesmedlem Anja Lundstrøm Grønhøj, Gunnar Grøn og Jørn Jensen.

Personale på vandværket er Driftsleder Torben Hovalt Christensen, Assistent Frederikke Møller, Regnskabsassistent/bogholder Charlotte Springborg.

Året 2023 på Aabybro Vand

Der har været 7 hovedledningsbrud og 5 stikledningsbrud i 2023.

Ny boring i Bierstedskoven til erstatning af ældre boring.

Ny vandleddning på Kølvringen (ca. 1000 meter).

Ny vandleddning på Kærvej, Mortensgade og St. Blichers vej.

Rentvandstanke inspiceret og gennemgået, rentvandstank på Kærvej er blevet fuget om.

Nyt udpumpningsanlæg på Kærvej. De andre udpumpningsanlæg er opdateret med ny CPU og alle anlæg er blevet tilkoblet SRO-anlægget.

Det giver mulighed for natsækning på 0,4 bar og hævnning af trykket i spidsbelastninger med 0,2 bar.

Monteret 7 nye hovedventiler.

Aabybro Vand i tal:

Der er på nuværende tidspunkt 3649 forbrugere, hvilket er en stigning på 135 forbrugere på et år.

Der er udpumpet 491.536 m³ - det er en stigning på 2.168 m³

Strømforbruget har været 229.378 KW - et fald på 12.400 KW.

Spild/tab har været på 3,12 % og er et rigtig flot resultat.

Generalforsamling 23 maj 2024



Salg af vand:

Biersted Vandværk	0 m ³
Vedsted Kjær Vandværk	35.733 m ³
Ryå Vandforsyning	9.865 m ³
Nørhalne Vandværk	4.409 m ³
Udskylninger af nye vandledninger	3.000 m ³
Tilslutninger byggevand	400 m ³
Solgt diverse	59 m ³
Solgt til egne forbrugere	426.132 m ³
Solgt vand i 2023	<u>479.598 m³</u>

Vandanalyser

Der bliver løbende udtaget vandanalyser af SGS.

Kravene til vandanalyser er stigende og der vil blive analyseret for flere stoffer i fremtiden.

Resultater for vandanalyserne kan ses på hjemmesiden.

Indvindingstilladelse Biersted

Vi skal have hævet vores indvindingstilladelse i Biersted fra 273 m³ til 450m³ på grund af øget tilgang af forbrugere.

Dette har desværre vist sig at være et problem, selv om vi har sikret vandet med 100 ha. skov

Problemet er, at der lever en løvfrø, som er fredet, så vi er i gang med at lave en VVM-redegørelse for at bevise, at vi ikke påvirker søer og vandløb med vores indvinding.

Skovrejsning

Der bliver stadig arbejdet på at udvide skovområderne i Biersted og Aabybro.

Naturstyrelsen er i forhandling om et område i Aabyskoven

Lokalplan Østre Hovensvej

Aabybro Vand har været i dialog med Jammerbugt Kommune og projektgruppen, der ejer jorden omkring Østre Hovensvej.

Generalforsamling

23 maj 2024



Vi har som vandværk være interesseret i at flytte boligområdet længst væk fra vores boringer samt reducere antallet af boliger.

For at sikre, at det ikke blev presset en lokalplan ind med mange boliger, har vi aftalt følgende løsning:

Vandværket har købt en grund til 650.000 kr.

Vandværksgrund på ca. 14.000 m², grunden er 100 meter bred og ca. 140 meter dyb. Vandværksgrunden vil være en del af den nye lokalplan.

Projektgruppen må lave 12 storparceller i den nordlige del af jorden.

40 meter op til skoven bliver fællesareal.

Den resterende del af jorden skal afhændes til skovrejsning.

Planer 2024

Montere solfangere på Vildmoseværket til eget forbrug.

Evt. nye vandledninger og ventiler i Birkelse i forbindelse med fjernvarme.

Nye vandledninger på dele af Nørreremarksvej.

Nye vandledninger i dele af Indus Jensens Vej.

Ny hovedledning på dele af Kattedamsvej.

Udskiftning af anboringer og ventiler Blåbærvej og Tyttebærvej.

Dette var bestyrelsens beretningen for 2023.